１ 概要

  障がい者等の就労や生きがいづくりの場を生み出すとともに、担い手不足や高齢化が

進む農業分野において、新たな働き手の確保につなげるため、社会福祉法人宗越福祉会、

株式会社八天堂ファーム、アソシエイト・ファーム株式会社の３者が連携し立ち上げた

「農福コンソーシアムひろしま」及び広島県、竹原市、三原市、東広島市の５者により、

「農福連携による地域共生社会実現に関する協定」を締結します。

２ 協定締結式

 ⑴ 日 時  令和７年１月１６日（木） ９時３０分～９時５０分

 ⑵ 場 所  広島県庁北館２階 第１会議室（広島県広島市中区基町 10-52）

 ⑶ 出席者  広島県知事 湯﨑 英彦

        竹原市長 今榮 敏彦

        三原市長 岡田 吉弘

        東広島市長 髙垣 廣德

        農福コンソーシアムひろしま 代表 伊藤 大悟

 ⑷ 内 容  ① 協定締結式出席者紹介

        ② 挨拶

        ③ 協定書署名

        ④ 記念撮影

        ⑤ 質疑応答

問い合わせ

 企画部 産業振興課 農林水産振興係 担当：南谷

 ＴＥＬ0846-22-7745 ＦＡＸ0846-22-8579

元気と笑顔が織り成す 暮らし誇らし、竹原市。

竹原市 記者発表資料  ２枚(本状含む)

 令和７年１月１４日

 中国・四国初！ 広島県、竹原市、三原市、東広島市が、

「農福コンソーシアムひろしま」と協定を締結します

（別紙：取材申込書）
１月 15日（水）12時までに、メールまたは FAXにて申込をお願いします。

FAX：082-223-3566
メールの際は nousoumu@pref.hiroshima.lg.jpまでお願い申し上げます

担当：広島県農林水産総務課 谷本・才迫 宛

貴社名：

媒体名：

部署名：

担当者名：

参加人数：         名（担当者含む）

TEL：                  緊急連絡先：

メールアドレス：

カメラ： ENG（   台）  ／ スチール（   台）

広島県、竹原市、三原市、東広島市、農福コンソーシアムひろしま

協定締結式

日時：令和７年１月１６日(木) ９：３0～９：５０（受付/９：００～）

※9:15~メディア向けのブリーフィング、9:25~来賓紹介を行います

場所：広島県庁北館 2階 第１会議室
（所在地：広島県広島市中区基町 10-52）